PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 мая 2015 года

	№ 585

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 21 января 2014 года № 118 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по выплате компенсации части родительской платы»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 февраля 2007 года № 2-оз «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 февраля 2007 года № 35-п «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и ее выплаты» в целях осуществления переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в связи с проведением процедур реорганизации образовательных учреждений, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 21 января 2014 года № 118 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по выплате компенсации части родительской платы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» заменить словами «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»;
слова «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, и ее выплаты» заменить словами «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и ее выплаты».
1.2. Пункт 4 постановления дополнить подпунктами 4.4, 4.5 следующего содержания:
«4.4. Начисление и выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования.
4.5. Формирование и предоставление в управление образования Администрации Кондинского района отчетности по начислению и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования.».
1.3. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Установить срок предоставления родителями (законными представителями) в образовательную организацию копии платежного документа, подтверждающего внесение родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации для начисления и выплаты компенсации - 20 число текущего месяца.».

1.4. Пункт 5 считать пунктом 6, далее по нумерации.
2. В приложении к постановлению:
2.1. Строку 10 изложить в следующей редакции:

«
	10.

	«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чантырская средняя общеобразовательная школа»

».
2.2. Строки 18, 20 исключить.

3. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации

	М.В.Шишкин

мс/Банк документов/Постановления 2015